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[Finansministeren.] 
til udenrigsministerens redegørelse for kom- 
missionsbetænkningen og de 3 lovforslag. 

På forslaget til lov om ændringer i nor- 
merings- og klassificeringsloven er der op- 
taget et ikke helt ubetydeligt antal nye 
tjenestemandsstillinger s,åvel i centralstyrel- 
sen som ved repræsentationerne i udlandet, 
men det må herved tages i betragtning, at 
medens der pr. 1. april 1958 홢 på grundlag 
af indstilling fra lønningskommissionen af 
1954 홢 blev gennemført en ajourføring af 
normeringerne inden for den øvrige stats- 
administration, blev spørgsmålet om æn- 
dring af antallet af tjenestemandsstillinger 
i udenrigstjenesten udskudt, idet man fandt 
det rigtigst at afvente udenrigskommissio- 
nens indstilling herom. 

Det foreliggende forslag går ud på føl- 
gende nynormeringer inden for hjemme- 
tjenesten: 2 viceudenrigsråder og 1 protokol- 
chef i 26. lønningsklasse med bestillings- 
tillæg 1 500 kr., 3 kontorchefer i 26. løn- 
ningsklasse, 24 sekretærer, fuldmægtige og 
ekspeditionssekretærer i 19.-24. lønnings- 
klasse, 1 bogholder i 18. lønningsklasse og 1 
betjentformand i 10. lønningsklasse. Sam- 
tidig foreslås der nedlagt 1 regnskabsfører- 
stilling i 21. lønningsklasse og den for tiden 
ledige stilling som rådgiver i folkeret, der 
er henført til 26. eller 28. lønningsklasse. 

Ved repræsentationerne i udlandet er der 
tale om nynormering af 7 stillinger som 
repræsentationschefer, heraf 3 i 28. lønnings- 
klasse og 4 i 26. lønningsklasse, samt 2 stil- 
linger i 19.-24. lønningsklasse. 

Samtidig foreslås det, at de nuværende 
tjenestemandsstillinger som kancellister i 
9. og 15. lønningsklasse og handels-, indu- 
stri- og presseattacheer i 19., 24. og 26. løn- 
ningsklasse nedlægges ved ledighed og 
erstattes med overenskomstlønnet perso- 
nale. 

Ud over selve normeringerne skal jeg 
nævne, at medens der ikke stilles forslag 
om forhøjelse af de hidtil ydede repræsen- 
tationstillæg, er det foreslået, dels at inde- 
haveren af den nye stilling som protokolchef 
får tillagt et repræsentationstillæg på 6 000 
kr., mod at repræsentationstillægget til 
chefen for administrationsafdelingen ned- 
sættes fra 6 000 kr. til 4 000 kr., dels at der 
tillægges de 2 viceudenrigsråder hver et 
repræsentationstillæg på 3 000 kr. Samtidig 

bortfalder repræsentationstillægget på 3 000 
kr. til rådgiveren i folkeret, såfremt denne 
stilling nedlægges, således som der er stillet 
forslag om. 

Hvad angår forslaget til lov om ændringer 
i lønningsloven, drejer det sig om en ajour- 
føring af denne lovs § 106, der indeholder 
særlige bestemmelser om rejse- og flytte- 
godtgørelse for udenrigstjenestens tjeneste- 
mænd. Der er principielt tale om oprethol- 
delse af den hidtil gældende ordning, men 
der foreslås bl. a. visse reformer i de til- 
fælde, hvor en tjenestemand udtræder af 
tjenesten eller afgår ved døden under 
tjeneste i udlandet, samt en udvidelse af den 
kreds af medarbejdere, der kan opnå flytte- 
godtgørelse m. v. 

Udenrigskommissionens forslag vedrø- 
rende normeringer, bestillingstillæg, hjem- 
metillæg og hjemkaldelsestillæg, repræsen- 
tationstillæg, feriernes længde samt rejse- 
og flyttegodtgørelse har været forelagt 
lønningsrådet, der har udtalt, at rådet ikke 
har anset det for sin opgave at. vurdere 
nødvendigheden af den foreslåede forøgelse 
af antallet af tjenestemandsstillinger, men 
alene har underkastet forslagene en kritisk 
vurdering ud fra rent lønningsmæssige syns- 
punkter, og de af mig fremsatte 2 lovforslag 
er affattet i nøje overensstemmelse med 
rådets henstillinger. 

Jeg skal hermed anbefale de foreliggende 
lovforslag til det høje tings velvillige be- 
handling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 4 medlemmer til mødrehjælps- 
institutionernes tilsynsråd. 

(Jfr. tidenden sp. 35). 

Valgt blev: Nina Andersen, Vagn Bro, 
Asger Jensen og Else-Merete Ross. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 1 medlem og 1 stedfortræder til 
lønningsrådet (i stedet for henholdsvis Kir- 
sten Gloerfelt-Tarp og Marius Buhl). 

(Jfr. tidenden sp. 34). 

Valgt blev: Som medlem Grethe Philip. 
Som stedfortræder Viggo Hauch. 


